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Invitation til temadag omkring effektivisering i affaldssektoren 

 

Der indbydes hermed til temadag i AFLD fredag den 15. oktober 2021 kl. 8:30.  

Årets temadag kommer til at dreje sig om effektivisering af den kommunale affaldssektor. Effektiviseringen 

udspringer af Klimaplanen for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi fra 16. juni 2020, hvor forligs-

kredsen bag klimaplanen ønsker at modvirke, at borgerne generelt vil opleve en stigning i affaldsgebyret 

som følge af strømliningen af øget affaldssortering og klimaplanens øvrige indhold.  

 

Deloitte er derfor blevet bedt om at kortlægge effektiviseringspotentialet i den kommunale affaldssektor 

og anfører i rapporten ”Analyse af kommunal affaldshåndtering” fra april 2021, at der findes et effektivise-

ringspotentiale på op til 600 millioner kroner i den kommunale affaldssektor.  

 

På temadagen skal vi drøfte de 10 tiltag, Deloitte peger på som væsentlige for realiseringen af omkost-

ningsreduktionerne i den danske affaldssektor.  

 

Der er igangsat en proces, hvor ejerkommunerne og AFLD tilvejebringer materiale, som kortlægger, hvor 

ejerkommunerne og AFLD ligger i forhold til hvert af Deloittes 10 tiltag samt mulige effektiviseringspoten-

tialer i ejerkommunerne og AFLD.  

  

Vi forventer at præsentere et spændende program bl.a. indeholdende det arbejde, forvaltningerne sam-

men med AFLD er nået frem til. Dagsorden og program følger. Yderligere oplysninger om lokation vil frem-

gå af programmet. Mødet forventes afsluttet ca. kl. 12:00 med efterfølgende frokost.  

 

Vi beder jer reservere datoen og tilmelde jer senest den 8. oktober 2021 ved henvendelse til Line Bøgelund 

Bang på mail liba@afld.dk  

Med venlig hilsen 

AFLD I/S 

Preben Friis-Hauge  Poul Kristensen 
Bestyrelsesformand  Direktør 

 

 
Til: 
Relevante udvalg i ejerkommunerne 
Bestyrelsen 
Teknisk råd og faggruppen   
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